
2021年12月期 中間期

GLOBAL
OCEAN

STI Communication Media

ＳＴＩフードホールディングスは、「魚」にこだわる食品メーカーです。ＳＴＩフードホールディングスは、「魚」にこだわる食品メーカーです。

「海の幸」の新鮮素材力を、「海の幸」の新鮮素材力を、

ものづくり力で「人の幸」へと高める。ものづくり力で「人の幸」へと高める。

おいしくて安全で、健康的な良品だけをお値打ちに提供し、おいしくて安全で、健康的な良品だけをお値打ちに提供し、

日本中にたくさんの笑顔を咲かせる。日本中にたくさんの笑顔を咲かせる。

海の恵みを、人の旨みに。海の恵みを、人の旨みに。



株主の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび当社では、株主の皆様の日頃のご支援とご愛顧に深く感謝するとともに、当社商品及

び当社事業へのご理解を深めていただき、より多くの皆様に中長期的に当社株式を所有いただく

ことを目的として株主優待制度を新設いたしました。

株主の皆様には今回、当社ブランド缶詰「STONE ROLLS（ストンロルズ）」10缶を株主優待限

定パッケージでお贈りいたしますので、ぜひお楽しみください。

また、当社は2021年6月1日より、「ＳＴＩフードホールディングス 公式オンラインショップ」を

オープンいたしました。こちらでは、大ぶり、厚切りにこだわった当社の焼き魚ブランド「ichibi

（いちび）」をはじめ、「STONE ROLLS」の缶詰をご用意しておりますので、ぜひオンラインショッ

プもご覧ください。

新型コロナウイルス感染症の拡大は今なお社会生活、経済活動に大きな影響を与えております。

そのような環境の下、当社は皆様の食を支える企業として、社会への貢献に努めてまいります。

業績につきましては2021年12月期第２四半期を終え、期初計画に沿って堅調に推移しており

ます。下期以降はさらなる業績の上積みを目指し、さらなる事業拡大に邁進してまいります。

株主の皆様におかれましては、今後とも一層のご支援、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

パソコンやスマホから

決算説明動画をご覧いただけます。

業績や今後の戦略など、

詳しくご説明しております。

代表取締役社長
CEO 最高経営責任者

十見 裕

T O P  M E S S A G E

株主の皆様へ

決算説明動画はこちらから

レンジでチン！だけでおいしい焼き魚シリーズや、そのままでもおいしい缶詰シ

リーズなど。今という時代にふさわしい、海の幸の食文化と幸せを広げるオンラ

インショップがオープンしました。

多彩なセット商品をご用意しておりますので、ぜひ一度ご賞味ください。

ECサイトのご紹介

2021年6月1日より
「ＳＴＩフードホールディングス 公式オンラインショップ」を

オープンいたしました。

大ぶり、厚切り。 こだわりの素材と製法で
新しいお魚の食文化を提案します。

缶詰シリーズ焼き魚シリーズ

▼ CHECK



６月末日の株主名簿に記載された100株以上を保有されている株主様を対象と

して、当社ブランド缶詰である「STONE ROLLS（ストンロルズ）」を株主優待限

定パッケージで10缶進呈いたします。

海流のぶつかる豊かな漁場であり、世界三大漁場と評される三

陸沖を抱えた石巻漁港。

「STONE ROLLS（ストンロルズ）」は、主にこの石巻漁港で揚

がる海の幸を原料に、目の前の工場で生産する当社ブランド缶詰

で、その名前の由来は、“石＝STONE”と“巻＝ROLLS”を組み

合わせたものです。

「STONE ROLLS」の生産工場である株式会社STIミヤギ（当

社の100％子会社）は、2011 年の東日本大震災からの復興が期待

される中、当社グループにおける組織再編により、2021 年4 月に

本店所在地を宮城県石巻市に移し、雇用の創出も含めた東北地区

のさらなる活性化並びに水産食品事業の一層の発展を目指して

新たにスタートいたしました。

いまだ完全とはいかない震災復興ではありますが、当社グルー

プは積極的に製造ラインを増設し、熟練の技術力を活かして地域

の新鮮素材にもこだわった製品を企画しております。

当社グループは、地域の生産者と全国のお客様のために、今後

もおいしい缶詰を作り続けてまいります。

株主優待品の
ご案内

対象となる
株主様

「STONE ROLLS（ストンロルズ）」とは

優待品のご紹介 インド風
トマトマサバカレー

たっぷりのトマトで

煮込んだインド風の

さばカレー。

石巻産
金華さばみそ煮

石巻産金華さばに

甘い味噌が染みこんだ

濃厚さば缶。

和風
マサバカレー

焦がし玉ねぎと

かつおだしを

効かせた

和風さばカレー。

石巻産
金華さば水煮

石巻産金華さばを

「伊達の旨塩」で

水煮にした

極上さば缶。

地中海風
さばハリッサ

地中海生まれの香辛料

「ハリッサ」ソースで

煮込んだ、刺激的なさば缶。



株式会社
ＳＴＩフードホールディングス

〒107-0062 東京都港区南青山1-15-14
証券コード：2932

ＳＴＩフードホールディングス　IR 検索

正々堂々

ＳＴＩフードホールディングスは、
社員の幸せと社会のより豊かな未来のために、

国内外の食料資源を大切にし、
価値ある食文化創造の責任を果たします。

MISSION（使命）

社是（私たちが最も大切にする価値観）

変革創造

当たり前の徹底と、過去や常識の否定。

この両立こそが新しい価値を生みだす。

自主自立

仕事を自ら作り出し、

仕事によって自分自身を成長させよ。

誠心誠意

自分を尽くす。懸命に向き合う。

すべてを注ぎ込まないと、何事も成し遂げられない。

一致団結

全員の知恵と技術と想いをひとつにする。

そして初めて、限界は越えられる。

IR メール配信
登録はこちら

経営方針

株式数比率
（2021年6月30日現在）

金融機関

証券会社

外国法人等

個人・その他 その他国内法人




